
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕ Р Н АТОРА С ТАВРОПОЛЬС КОГО КРА Я  

01  ап р еля  2021  Г .  г . С т а в р о п о л ь  №151  

Об определении министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставро
польского края уполномоченным органом исполнительной власти Ставро
польского края на обеспечение передачи операторами связи, оказывающими 
услуги связи на территории Ставропольского края, сигналов оповещения 
и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах 
поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите 
при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, а также при ведении военных действий 
или вследствие этих действий 

В соответствии с Правилами взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Россий
ской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи 
и передачи операторами связи сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения 
и необходимости проведения мероприятий по защите, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. 
№ 2322, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить министерство жилищно-коммунального хозяйства Став
ропольского края уполномоченным органом исполнительной власти Ставро
польского края на обеспечение передачи операторами связи, оказывающими 
услуги связи на территории Ставропольского края, сигналов оповещения 
и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах 
поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите 
при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, а также при ведении военных действий 
или вследствие этих действий. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства 
Ставропольского края Афанасова Н.Н. 



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

р О И 
гТВА С 

Губернатор 
Ставропольского края для В .В .Владимиров 


